СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22 января 2015 года

         № 229/24
О признании депутатского обращения депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 N 9 (ред. от 30.04.2014) "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, для получения информации, необходимой в работе представительного органа местного самоуправления, по инициативе постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по Жилищно-коммунальной деятельности, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:

1. Признать прилагаемое обращение Цыганкова Александра Викторовича, депутата Совета депутатов городского округа Щербинка, избранного решением Совета депутатов от 26.12.2013 года № 51/7 Главой городского округа Щербинка, депутатским запросом.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                       А.В. Цыганков
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка
от 22.01.2015  № 229/24
ИСПОЛНЯЕТСЯ НА БЛАНКЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
(в порядке, предусмотренном статьей 6 Закона г. Москвы от 25.11.2009 № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве",
утвержден решением Совета депутатов городского округа Щербинка

от 22.01.2015 года № 229/24, копия решения прилагается)

В ОАО «РЖД» Московской железной дороги
107140 г. Москва, ул. Краснопрудная, д.20
Начальнику филиала ОАО «РЖД» Московской железной дороги
В.И. Молдавер

Уважаемый Владимир Ильич!
В связи с многочисленными жалобами жителей района Остафьево городского округа Щербинка по вопросу нарушения тишины и покоя в ночное время экспериментальным кольцом, как полигоном для проведения комплексных испытаний железнодорожной техники по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Бутовский тупик, д.1, прошу Вас предоставить исчерпывающую информацию, является ли Московская железная дорога – филиал ОАО «РЖД» балансодержателем кольцевых путей данного полигона и конкретный срок установки шумопоглощающих экранов со стороны района Остафьево, а также ответственное лицо и организацию, к которым можно обратиться для дальнейшего взаимодействия по данному вопросу.

Приложения:

1. Копия письма Префектуры ТиНАО №0901-14-8122/4-1 от 18 декабря 2014 года;
2. Копия письма ОАО «ВНИИЖТ» №ГИ-10/128 от 17.12.2014;
3. Копия отчета о проведении измерений шума у дома № 5 по ул. Космонавтов в городском округе Щербинка в городе Москве;
4. Копия протокола проведения измерения шума.
Глава городского округа Щербинка                                                         А.В. Цыганков